平成 22 年 8月 27日

各位

株式会社 ストリーム

代表取締役社長 劉 海涛

(コード番号：3071 東証マザーズ)

問合せ先 取締役副社長 竹下謙治

(TEL03-5256-7684)

子会社(上海ストリーム)の増資に関するお知らせ

 当社は本日の取締役会において当社の 100％子会社である上海思多励国際貿易有限公司(上海ストリーム)の増
資を決定致しましたのでお知らせします。

1. 増資の理由

当社は中国において、平成 14年 11月に塗料及びエレクトロニクス関連部材等の専門商社である上海ストリ
ームを設立、平成 17年 5月に日本のトップバイオメーカー(株)林原のトレハロース等の食品添加剤やその他食
品関連の原材料の販売を行う専門商社である思多励貿易上海有限公司(ストリーム上海)を設立し事業を展開し
て参りました。

既に情報開示を行っておりますように、両社は事業の拡大及び経営効率化を図ることを目的として平成 20
年 11 月に実質的に事業を統合、更に上海ストリームを存続会社として合併することを決定し本年 7 月に手続
きが終了致しました。

この間、直近では平成 20年の金融危機等の外部経済環境の影響はあったものの、上海ストリームは塗料、
エレクトロニクス関連部材、食品関連材料等を中心に順調に業容を伸ばして参りました。他方、今年度に入り

前記の取扱商材に加え、太陽光関連の部材であるバックシートの販売を中国の有力な太陽光パネルメーカー常

州億晶光電科技有限公司に対し大きく伸ばすことができ、又、8月には世界的に有名な電気自動車メーカー比
亜迪汽車（BYD）への販売も開始、今後とも太陽光パネルメーカー世界 2位(2009年生産量ベース) 尚徳太陽
能電力（サンテックパワー）等に対する販売量の増加が見込まれております。

従いまして、主にこれらの販売増加に対する運転資金の手当や対応能力の増強、及び中長期且つ総合的な中

国における事業展開推進を勘案し、増資を実施することを決定致しました。

2. 増資する子会社の概要

(1) 商号     ：上海思多励国際貿易有限公司
(2) 所在地   ：上海市南京西路 580号 南証大厦 3807
(3) 資本金   ：US$1,200,000-
(4) 株主     ：㈱ストリーム
(5) 事業内容 ：塗料・太陽光関連の部材・食品添加剤等の販売
(6) 決算期   ：12月

3. 増資の概要

(1) 増資の時期      ：平成 22年 9月(予定)
(2) 増資金額        ：US$2,350,000-  (1$：85円換算)
(3) 増資後の資本金  ：US$3,550,000-
(4) 増資の引受人    ：㈱ストリーム
(5) 出資比率        ：100％
(6) 資金使途       ：主に太陽光関連事業における運転資金の確保や対応能力の増強

4. 今後の業績に与える影響

     今回の増資に関する当期の業績に与える影響は軽微であります。

 以上